dipendente di altre Amministrazioni scolastiche, l’attribuzione dell’incarico sarà subordinata al rilascio del 
preventivo provvedimento di autorizzazione da parte del Dirigente scolastico della sede di titolarità. 

COMPENSO 
Per l’incarico di RSPP è previsto il seguente compenso forfettario annuo pari ad € 1.800,00 
(milleottocento/00) comprensivi dell’IVA, se dovuta, oneri previdenziali e assistenziali secondo le aliquote 
vigenti e ogni altro eventuale onere, incluse spese di viaggio che devono essere a carico del professionista.   
L’incarico sarà liquidato in unica rata, alla scadenza annuale del contratto, previa presentazione di una